1432030/2021-20201(3)

Комит&т по обпа^ованию
f'Jo 1449- d/21
от

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

8.05.21121

ОКУД 02512218

№ , "-U

Об утверждении состава конфликтной
комиссии но обеспечению соблюдения
единых требований и разрешения спорных
вопросов при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования
в основной период в 2021 году
в Санкт-Петербурге

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513,
Организационно-территориальной схемой проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Санкт-Петербурге в 2021 году, утвержденной распоряжением Комитета по образованию
от 09.04.2021 № 989-р:

1. Утвердить состав конфликтной комиссии по обеспечению соблюдения единых
требований и разрещения спорных вопросов при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в основной период в 2021 году в Санкт-Петербурге согласно приложению
к распоряжению.

2. Администрациям районов Санкт-Петербурга обеспечить направление
педагогических работников в состав конфликтной комиссии по обеспечению соблюдения
единых требований и разрещения спорных вопросов при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000763508212

1432030/2021-20201(4)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию

от

Состав конфликтной комиссии
по обеспечению соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов

при проведении государственной итоговой аттестации
но образовательным программам основного общего образования

в основной период в 2021 году в Санкт-Петербурге

№
п/п ФИО Место работы, должность

Председатель

1

Лебедева
Ирина
Юрьевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования, проректор
по учебной работе

Заместитель председателя

2
Ибрагимова
Наталья
Ивановна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр
оценки качества образования и информационных технологий»,
старший методист

Ответственный секретарь комиссии

3
Гвоздинская
Людмила
Г еннадьевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования, старший
преподаватель

Члены комиссии

4
Айзикович
Натан
Моисеевич

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Пушкинского района Санкт-Петербурга, методист

5
Арабашвили
Этери
Хвачаевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Красногвардейского района Санкт-Петербурга, администратор баз
данных

6
Бережная
Лариса
Николаевна

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Курортного
района Санкт-Петербурга, директор

7

Г олядкин
Дмитрий
Олегович

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр
оценки качества образования и информационных технологий»,
электроник

8
Ефимов
Александр
Сергеевич

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Невского
района Санкт-Петербурга, заместитель директора

1432030/2021-20201(4)

9
Заботкина
Анна
Анатольевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Пушкинского района Санкт-Петербурга, инженер

10
Колесникова
Валентина
Петровна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Калининского района Санкт-Петербурга, директор

11
Котенева
Ирина
Олеговна

Частное обпдеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа имени С.Т. Шацкого
Василеостровского района, учитель

12
Кром
Ольга
Сергеевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Центрального района Санкт-Петербурга, методист

13
Кулаков
Григорий
Валерьевич

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр
оценки качества образования и информационных технологий»,
системный администратор, электроник

14
Ланцов
Андрей
Аркадьевич

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Кировского
района Санкт-Петербурга, заместитель директора

15
Леонтьева
Ольга
Викторовна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, методист

16
Лёушкин
Сергей
Михайлович

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Фрунзенского района Санкт-Петербурга, оператор отраслевых
и ведомственных систем

17
Любимова
Ирина
Викторовна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Петроградского района Санкт-Петербурга, методист

18
Мазур
Ольга
Ивановна

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Приморского района Санкт-Петербурга, заместитель директора

19

Матвеев
Виталий
Леонидович

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования, старший
преподаватель

20
Машакова
Ольга
Анатольевна

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 505 Красносельского района Санкт-Петербурга,
учитель

21
Меташева
Вера
Сергеевна

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повыщения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, методист

1432030/2021-20201(4)

22
Мочкина
Анна
Ильинична

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 64 Приморского района Санкт-Петербурга, заместитель
директора

23
Пивоваренок
Ольга
Анатольевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Центрального района Санкт-Петербурга, администратор баз
данных

24
Преснякова
Ирина
Г еннадьевна

Государственное бюджетное образовательное учреждение лицей
№226 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, учитель

25
Романенко
Екатерина
Сергеевна

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Красносельского района Санкт-Петербурга, методист

26
Саешникова
Ольга
Владимировна

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 310 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга, зшитель

27
Сердюкова
Нина
Васильевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Колпинского района Санкт-Петербурга, методист

28
Сидорова
Екатерина
Вячеславовна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Красногвардейского района Санкт-Петербурга, директор

29
Сурова
Наталья
Геннадьевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Красносельского района Санкт-Петербурга, методист

30
Танина
Наталья
Петровна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Петродворцового района Санкт-Петербурга, заместитель
директора

31
Тарасова
Людмила
Васильевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования, преподаватель

32
Тоекин
Юрий
Алексеевич

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Пушкинского района Санкт-Петербурга, руководитель
структурного подразделения

33
Федорчук
Оксана
Федоровна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Кировского
района Санкт-Петербурга, заместитель директора

34
Филатов
Леонид
Владимирович

Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным
изучением английского языка Василеостровского района
Санкт-Петербурга, заместитель директора

1432030/2021-20201(4 )

35
Филатова
Тамара
Павловна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Кронштадтского района Санкт-Петербурга, руководитель Центра
оценки качества образования

36
Фомина
Екатерина
Владимировна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Центрального района Санкт-Петербурга, администратор баз
данных

37
Челак
Евгения
Николаевна

Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Красногвардейского района Санкт-Петербурга, заместитель
директора

38
Шлома
Анна
Михайловна

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования центр повышения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр»
Выборгского района Санкт-Петербурга, методист